Kinderleié}ewtn Kitas & Schulen

genie KW 43 vom 20.10.2025 - 24.10.2025
Bow Qppew/ Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Gratinierte Gefliigelmaultschen . . . . .
(A1,C,JN) Knusprige Rostitaler (A1,C) Rindergeschnetzeltes (N,R) Seelachsragout (F,J,N) Nirnbergerle vom Schwein (S,2,3,15)
M mit Tomatensauce (N) mit Krauterquark (J,N) mit Karottenwiirfeln mit Wurzelgemise mit Kartoffelbrei (J)
- »
Cruv 1 und Reibekase (J) “‘\@;ﬁm dazu Eierspatzle (A1,C) dazu Reis und Bratensauce (N)
alternativ mTAG1eg1‘ljs§;naultaschen alternativ Soja-Geschnetzeltes (I,N) alternativ vegetarisch (J,N) alternativ mit veganen Nurnbergerle (allergenfrei)
GrieBschnitte (A1,J) Pizza-Eintopf (I,J,N) Kartoffel-Linsengratin (J,N) Gerostete Paprikasauce (N) Kiirbis-Karottenragout (J,N)
w2
(ST mit Apfelmus mit Tomate, Zwiebeln, Tofu-Hack, im Ofen gebacken auf Teigwaren (A1) mit feinem Gemduse aus der Region

‘?' Champignons und Paprika dazu Reis
NG

und Vollkornbrot (A1)

1wesg/ Pasta (A1) Napoli (N) losss, Pasta (A1) Napoli (N) 10sg/ Pasta (A1) Napoli (N) ioss, Pasta (A1) Napoli (N) 10030 Pasta (A1) Napoli (N)

-
QNGER,, NGER, RN Sh6ER, RGER,
Mbltw 3 Sak Sak Sak Sak San

Wahlkomponenten
Fladlesuppe Gemiisecremesuppe Klare Suppe mit Graupen Champignoncremesuppe Buchstabensuppe
I agessuppe pp pp pp p pig pp pp
(A1,C,JN) (J,N) (A3,N) (J,N) (A1,G,N)
- ) ) Gemischtes Buttergemdse (N) . .
Gm& Feine Erbsen natur (N) @ Blumenkohl natur (N) Brokkoli natur (N) (Erbsen, Mais, Karotten) Kaisergemise natur (N)
gﬂ.‘ﬂb L@ Rote-Betesalat (K,N) @ Karottensalat (K,N) @ Hirtensalat (K,N) @ Spitzkohlsalat (K,N) @ Gurkensalat (K,N)
o -(Jemiise, (& i : . i
B G <_> Karottensalat (K,N) Erbsen in Rahm (J,N) Rote-Betesalat (K,N) Blattsalat mit Joghurt-Sahne-Dressing Mais natur (N)
Blio- & (KN)
io - >alat
s
E—] Obst Sahnepudding (J) @ Waldbeerjoghurt (J) @ Quarkspeise mit Himbeer (J) @ Zitronenjoghurt (J)
3%5&“’ Bio Naturjoghurt (J) Bio Naturjoghurt (J) Bio Naturjoghurt (J) Bio Naturjoghurt (J) Bio Naturjoghurt (J)
Obst (+0,10€) Obst (+0,10€) Obst (+0,10€)

Fiir alle Meniilinien und Zutaten mit dem Bio-Siegel verwenden wir Bio-Zutaten. Diese kennzeichnen wir tagesaktuell in unseren Speiseplénen.

Oko-Kontroll-Codenummer: DE-OKO-006.

Bitte entnehmen Sie die genauen Bedeutungen der Kiirzel fiir Allergene und Zusatzstoffe aus dem Aushang ,Allergene und Zusatzstoffe®.

Alle Angebote mit dem DGE-Logo ‘?’ entsprechen dem ,,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen” sowie dem ,,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Kitas” und wurden von
der ,,Deutschen Gesellschaft fiir Erndhrung e.V. [DGE)" als eine Meniilinie zertifiziert.

Aufgrund von Lieferengpiissen kann es bei einzelnen Gerichten zu kurzfristigen Anderungen kommen.

Kinderleicht geniefen GmbH — Frohmattenstr. 15 — 79268 Bétzingen — Tel.: 07663-91 22 473 — E-Mail: bestellung@kinderleicht-geniessen.de

Webadresse: www.kinderleicht-geniessen.de




